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Przyrząd do usuwania wad izolacji międzyelektrodowej
w lampach elektronowych

Paltent dodatkowy do (patentu nr 39523

Patent trwa od dnia 7 grudnia 1961 r.

Rrzedimiotem wynalazku jest przyrząd oparty
na zasadzie działania przyirządlu opisanego w
(patencie głównym nr 39523, lecą mający opor¬
nościowe sprzężenie źródła wysokiego napięcia
z elektrodami naprawianej lampy.

Takie opornościowe sprzężenie upraszcza bu¬
dowę przyrządu oraz zwiększa niezawodność
i efektywność jego działania.

Istotą wynalazku jest połączenie poprzez
oporność bierną lub czynną, luib zespolona elek¬
trod naftyraiwiamej lampy z uziemionym biegu¬
nem napięcia.

Na rysunku fig. 1 przedstawia teoretyczny
układ połączeń, fig. 2 - podstawkę do napra¬
wianej lampy, a fig. 3 — rozwiązanie wynalaz*
ku z warującym stykiem.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twór&t
wynalazku jest mgr inż. Kazimiera Górecki.

Do styków 1, 2,...,10 dołączone są odpowiednio
elektrody naprawianej lampy z wadliwą izo¬
lacją. Styki 1, 2,...,10 są połączone również z u-
ziemionym biegunem B źródła napięcia naj-
częścdej wysokiego oraz wielkiej częstotliwości
poprzez dwójniki Z4, Z2,...>rZ10. Zwykle przy
wielkiej częstotliwości wystarczy połączenie po¬
jemnościowe utworzone przez umieszczenie w
odległości około 2 cm od styków 1, 2i...,lQ me¬
talowego łuku uziemionego. Nieuziemiony bie¬
gun A źródła napięcia jest połączony ze sty¬
kiem njohomym 11.

Styki podstawki do napi*awianej laimpy prsy
stosowaniu wysokiego napięcia nie muszą być
sprężynujące s nawet nie muszą dotykać do
nóżek lampy, lecz wystarczy przerwa powietrz¬
na około 0,3 mm między stykim a nóżką. Na-
diającym się materiałem izolacyjnym do tej pod¬
stawki jest plexiglas. Styk wirujący U układu,



który przedstawia fig. 3, może poruszać się po
okręgu koła i jest napędzany małym silnikiem
elektrycznym. Działanie przyrządu poleg.i na
tym, że w danym położeniu stykiu 11, biegun
A źródła napięcia jest dopreiwaidzony do jednej
z elektrod naprawianej lampy, zaś wszystkie
pozostałe elektrody są połączone ze sobą po¬
przez dwójniki Zi, Z2,...,Zi« i przyłączone do
bieguna uziemionego B źródła napięcia.

Podczas przesunięcia się styku ruchomie%6* ii
od styku 1 do styku 10 każda elektroda z każdą
inną elekACH^ j«St poddana" dlwiufcrotatie dfcia-
łandiu napicia istnicSjąKSSńo1 na przykład na"
dwójnikiu Z7, do którego jest zbliżony w danej
chwili styk 11.

Napięcie na tym dwótjniku stanowi połowę
lub większą część napięcia zasilającego przyłą¬
czonego do biegunów A i B. Napięcie na bie¬
gunach A — B wynosi zwykle około 40 kV oraz
częstotliwość około 0,5 MHz, przy czym moc
pożerana jesf około 8 W.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do usuwania wad izolacji między-
elektrodowej w lampach elektronowych,
znamienny tym, że biegun (B) źródła napię¬
cia jest poprzez dwójniki (Zi9 Z2...,Z10) dołą¬
czony odpowiednio do styków nieruchomych
(1, 2t.uĄQ)i przy czym poszczególne elektrody
napcćrWianej lampy przyłącza się do tych
styków.

2. Przykład według zastrz. 1, znamienny tym,
że styk rucihoimy (11) może poruszać się w
srpbfcób wirujący po okręgu koła i w pobliżu
styków nieruchomych (i, 2,...t10) lub styka¬
jąc się z tymi stykami.
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